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Diagnostyka gruźlicy

G ruźlica to choroba, która mimo spadających współczynników zapadalno-
ści nie pozwala o sobie zapomnieć. Ważne jest to, by ją w porę leczyć, gdyż
spóźniona diagnostyka możne doprowadzić do groźnych powikłań, a nawet
śmierci pacjenta. W związku z tym, że problem gruźlicy wciąż wywołuje nowe
pytania i wątpliwości, od listopada 2011 r. do grudnia 2012 r. pod patronatem
konsultanta wojewódzkiego do spraw chorób płuc, Wielkopolskiej Izby Lekar-
skiej, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu oraz mar-
szałka województwa wielkopolskiego przeprowadzono cykl spotkań obejmu-
jących wspomnianą tematykę.

W głównych ośrodkach województwa wielkopolskiego: Poznaniu, Kaliszu,
Koninie, Lesznie i Pile, kurs medyczny dotyczący gruźlicy zgromadził duże
grono uczestników – ok. 250 osób. Kurs spotkał się z żywym zainteresowaniem
środowiska lekarskiego, zwłaszcza lekarzy rodzinnych i pulmonologów. Podczas
wykładów poruszano zagadnienia obejmujące epidemiologię, diagnostykę
i leczenie, problem gruźlicy dziecięcej, postępowanie wobec osób z kontaktu
z chorymi prątkującymi, procedury rejestracji gruźlicy oraz ustawowe obowiązki
lekarzy. Prelegenci: prof. dr hab. Halina Batura-Gabryel, dr Jadwiga Kuczma-
-Napierała, dr Magdalena Kostrzewska oraz dr Krzysztof Świerkocki, skłonili
uczestników spotkań do ożywionej, konstruktywnej dyskusji merytorycznej oraz
wymiany doświadczeń związanych z leczeniem gruźlicy. Wykłady organizo-
wane w Pile i Lesznie uświetnił swoją obecnością prezes Wielkopolskiej Izby
Lekarskiej dr Krzysztof Kordel, który przedstawił najświeższe informacje
dotyczące nowej ustawy refundacyjnej.

Aktywny udział wszystkich odbiorców w dyskusjach, analizach przypadków
klinicznych i radiologicznych potwierdza fakt, iż temat gruźlicy jest wart
refleksji i poważnej analizy, gdyż nadal choroba ta budzi pewne kontrowersje
i jak pokazują statystyki, wciąż nie ma w społeczeństwie odpowiedniej, pełnej
wiedzy na jej temat.

Mamy nadzieję, iż wykłady dotyczące gruźlicy choć w niewielkim stopniu
rozwiążą dylematy związane z diagnostyką i leczeniem choroby, a także za-
chęcą lekarzy do zgłębienia tego zagadnienia i propagowania zachowań profi-
laktycznych wśród osób narażonych na zakażenie.
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